Registered number: SC394617

Zappar Limited

Report and Financial Statements

31 March 2023



COMPANY INFORMATION

Directors

K M Ewing C M Gauld N J Hyslop J D Satchell S J Taylor J C S Thykier

Registered number

SC394617

Registered office

The Cairn Auchterarder Perthshire Scotland PH3 1NR

Independent auditors

Crowe U.K. LLP

55 Ludgate Hill

London EC4M 7JW

Bankers

HSBC Bank plc

16 King Street London WC2E 8JF

STRATEGIC REPORT For the Year Ended 31 March 2023

Introduction

Zappar has three different activity areas:

Zappar Creative Studio is an augmented reality consultancy helping world-leading companies with camera strategy and customer engagement projects using augmented reality on mobile, handheld devices, and head-mounted displays. It is a B2B product.

Zapworks is a subscription-based software tool suite that enables customers to develop their projects in augmented reality. The customers range from hobbyists to large companies. It is both a B2C and B2B product.

Zapbox is a wearable hardware product with a wide range of use cases, from games to education.

Zappar was established to democratize augmented reality - making it accessible and affordable to everybody.

Business review and key performance indicators

The revenue for 2022/23 was £5.3m, which is an increase of 10% compared to revenue of £4.8m in 2021/22. Zappar Creative Studio accounted for 56% of the revenue, Zapworks for 43% and Zapbox for 1%.

The revenue is split between the United Kingdom (£1.2m), the rest of Europe (£1.8m), and the rest of the world (£2.3m).

The result for 2022/23 was a loss of £0.6m, which is a decrease of £0.6m compared to 2021/22.

The cash balance has decreased by £0.7m during 2022/23 due to the losses. At the end of the year, the financial position is still healthy, with a cash position of £3.8m (including short term investments), which has partly been deposited in money market accounts.

The Company continues to focus and improve on key performance indicators. The Zappar Creative Studio focuses on customer expansion, average project price, margin, and employee productivity, while Zapworks focuses on acquiring new customers, customer retention, and average order value.

The focus in 2023/24 will be to grow revenue. The investments made in 2021/22 in senior people across all the Company's critical functions are expected to drive growth. Furthermore, the Company will continue investing in the new version of Zapbox. Zapbox commercially launched in June 2023. The Company expects to be loss-making in 2023/24 before returning to profitability in 2024/25.

Principal risks and uncertainties

The directors continually identify, evaluate and manage material risks and uncertainties faced by the Company, which could adversely affect the Company's business, operating results, and financial condition. The directors consider the business's principal risks being the macro economical outlook, competition for tech talent, and increased competition from global technology platforms.

The Company uses various financial instruments, including cash, trade debtors, and trade creditors, that arise directly from its operations. These financial instruments expose the Company to several financial risks, including exchange rate risks.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) For the Year Ended 31 March 2023

This report was approved by the board on 16 October 2023 and signed on its behalf.

DocuSigned by:

Caspar Hykier
—4035357805E64D0...

J C S Thykier Director

DIRECTORS' REPORT

For the Year Ended 31 March 2023

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2023.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £578,705 (2022 - £68,379 - profit).

The directors have not recommended a dividend (2022: £nil).

Directors

The directors who served during the year were:

KM Ewing

C M Gauld

N J Hyslop

J D Satchell

S J Taylor

JCS Thykier

DIRECTORS' REPORT For the Year Ended 31 March 2023

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware
 of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that
 information.

Auditors

Under section 487(2) of the Companies Act 2006, Crowe U.K. LLP will be deemed to have been reappointed as auditors 28 days after these financial statements were sent to members or 28 days after the latest date prescribed for filing the accounts with the registrar, whichever is earlier.

This report was approved by the board on 16 October 2023 and signed on its behalf.

DocuSigned by:

aspar Hukier

J C S Thykier

Director

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME For the Year Ended 31 March 2023

	Note	2023 £	2022 £
		_	_
Revenue	3	5,313,247	4,822,363
Cost of sales		(1,615,318)	(1,230,140)
Gross profit		3,697,929	3,592,223
Administrative expenses		(4,607,147)	(3,751,364)
Operating loss	4	(909,218)	(159,141)
Interest receivable and similar income		30,281	17
Interest payable and similar expenses	8		-
Loss before tax		(878,937)	(159,124)
Tax on loss	9	300,232	227,503
Profit/(loss) for the financial year		(578,705)	68,379

There was no other comprehensive income for 2023 (2022: £NIL).

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

Zappar Limited

For the Year Ended 31 March 2023					
			2023		2022
	Note		£		£
Fixed assets	•				
Intangible assets	10	•	326,193		320,146
Tangible assets	11		92,710		125,146
Investments in subsidiaries	12		66		66
		_	418,969	_	445,358
Current assets					
Inventories	13	173,015		101,138	
Trade and other receivables	14	1,919,452		1,875,019	
Short term investments	15	2,150,000		-	
Cash at hand	15	1,656,075		4,481,754	
				 _	

Cash at hand	15	1,656,075		4,481,754	
		5,898,542		6,457,911	
Creditors - amounts falling due within one year	16	(1,963,904)		(2,036,382)	
Net current assets			3,934,638		4,421,529
Total assets less current liabilities		-	4,353,607	•	4,866,887
Creditors - amounts falling due after more than one year	17		(3,322,287)		(3,322,287)
Provisions for liabilities					
Deferred tax	18	(69,907)		(57,878)	
Other provisions	19	(25,000)		(25,000)	
			(94,907)		(82,878)
Net assets		•	936,413	•	1,461,722
Capital and reserves				-	
Called up share capital	20		200		200
Capital redemption reserve			498,343		498,343
Other reserves			30,000		30,000
Share-based payments			119,857		-

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

288,013

936,413

J C S Thykier, Director

Profit and loss account

Caspar Hugkier

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

933,179

1,461,722

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the Year Ended 31 March 2023

	Called up share capital £	Capital contribu- tions £	Other reserves £	Share- based payments £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 April 2021	200	498,343	30,000	<u>-</u> ·	852,800	1,381,343
Profit for the year		-	-	<u>-</u>	68,379	68,379
Total comprehensive income for the year Credit to equity from share	-	-	-	•	68,379	68,379
based payment	-	-	-		12,000	12,000
At 1 April 2022	200	498,343	30,000		933,179	1,461,722
Loss for the year	-	-	-	-	(578,705)	(578,705)
Total comprehensive loss for the year					(578,705)	(578,705)
Credit to equity from share	-	-		-	(378,703)	(378,703)
based payment Reclassification of reserves	-	-	- -	- 119,857	53,396 (119,857)	53,396 -
At 31 March 2023	200	498,343	30,000	119,857	288,013	936,413

The notes on pages 12 to 27 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

1. General information

Zappar Limited is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom and registered in Scotland at The Cairn, Auchterarder, Perthshire, PH3 1NR. The Company's principal activity is the development and commercialisation of augmented, virtual and mixed-reality solutions.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies.

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a),
 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.1S(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Zappar Holdings Limited as at 31 March 2022, copies of which are publicly available.

2.3 Going concern

The directors and management have produced forecasts which indicate that the Company should be in a position to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, the directors have prepared the financial statements on a going concern basis.

2.4 Exemption from preparing consolidated financial statements

The Company is a Parent Company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of its immediate parent undertaking established under UK company law and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

2. Accounting policies (continued)

2.5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value-added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably;
 and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Sale of software

For subscription-based SaaS services, revenue is recognised over the contract term as services are provided. The contract term is defined as the period during which the customer has access to and can benefit from the SaaS platform.

The total contract value is recognised as revenue over the contract term on a straight-line basis unless there is evidence that revenue should be recognized differently.

Revenue from professional services, such as training, is recognised when the services are provided and control is transferred to the customer.

2.6 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non- monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

2. Accounting policies (continued)

2.7 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

2.8 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Statement of Financial Position date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Statement of Financial Position date.

2.9 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives, which are predominantly 2 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

At each reporting date the Company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

2. Accounting policies (continued)

2.10 Tangible fixed assets (continued)

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

The estimated useful lives range as follows:

Short-term leasehold property – Over the life of the lease Fixtures, fittings and tools – 2-4 years

IT equipment - 3-4 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.11 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

2. Accounting policies (continued)

2.12 Financial instruments

The Company does not trade in financial instruments and all such instruments arise directly from operations.

All trade and other debtors are initially recognised at transaction value, as none contain in substance a financing transaction. Thereafter trade and other debtors are reviewed for impairment where there is objective evidence based on observable data that the balance may be impaired. The Company does not hold collateral against its trade and other receivables so its exposure to credit risks is the net balance of trade and other debtors after allowance for impairment.

The Company's cash holdings comprise on demand balances. All cash is held with banks with strong external credit ratings.

Trade and other creditors and accruals are initially recognised at transaction value as none represent a financing transaction. They are only derecognised when they are extinguished.

Other financial liabilities, including loans from fellow group companies, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method. Where the loans do not carry interest, the initial fair value is calculated by reference to the expected repayment profile of the instrument and the estimated market rate of interest for a similar financial instrument. The difference between the transaction amount on issue and the fair value at that date is taken to a capital redemption reserve, which is subsequently reduced by transfers from the profit and loss reserve as the discount unwinds.

2.13 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.14 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of Financial Position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of Financial Position.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

2. Accounting policies (continued)

2.15 Share-based payments

Share options in the Parent Company Zappar (Holding) Limited are awarded to employees in the Company. The fair value of the options is determined at the date of grant and charged to profit or loss over the vesting period. The credit entry is recorded in a share-based payments reserve within equity. The fair value is based upon the Black-Scholes model, a well-accepted model for the valuation of share options where no market conditions are attached. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each Statement of Financial Position date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

3. Revenue

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the Company.

Analysis of turnover by country of destination:

2023 £	2022 £
1,193,371	1,394,681
1,775,459	1,314,104
2,344,417	2,113,578
5,313,247	4,822,363
	1,193,371 1,775,459 2,344,417

4. Operating loss

The operating loss is stated after charging:

	2023 £	2022 £
Exchange rate differences	(84,819)	(10,777)
Other operating lease rentals	123,677	125,081
Share based payment	53,396	12,000

5. Auditors' remuneration

Fees payable to the Company's auditor and its associates in respect of:

	2023	2022
	£	£
Audit-related assurance services	28,000	25,000
Taxation compliance services	6,000	4,000
All other services	<u> </u>	-
	34,000	29,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

6. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2023 £	2022 £
	-	_
Wages and salaries	3,543,163	3,021,581
Social security costs	441,028	381,718
Cost of defined contribution scheme	137,057	88,771
	4,121,248	3,492,070

The above is stated after the deduction for capitalised costs of £204,000 (2022: £212,000).

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2023 No.	2022 No.
Average number of employees in the year	64	59
7. Directors' remuneration	2023	2022
·	£	£
Directors' emoluments Company contributions to defined contribution pension	463,822	479,585
schemes	12,679	3,963
	476,501	483,548

During the year, retirement benefits were accruing to 4 directors (2022: 3) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest-paid director received a remuneration of £ 159,650 (2022: £173.195).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest-paid director amounted to £4,501 (2022: £1,321).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

8. Interest payable and similar expenses

	2023 £	2022 £
Other loan interest payable Loans from group undertakings	(498,343) 498,343	(498,343) 498,343
Loans from group undertakings	-	•

The notional interest relates to the accounting for a loan from the Parent Company as a financing transaction. The gain on re-estimation of cash flows arises as notice has not been served for repayment of the loan.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

9. Tax on loss

·	2023 £	2022 £
•	Ľ	r
Analysis of tax credit for the period		
Current tax		
UK corporation tax at 19%	(315,867)	(221,528)
Adjustments in respect of previous periods	2,290	10
Foreign taxation	1,316	160
Total current tax	(312,261)	(221,358)
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(17,609)	(8,448)
Adjustments in respect of previous periods	8,634	2,303
Effect of changes to tax rates	21,004	-
Total deferred tax	12,029	(6,145)
Taxation on loss on ordinary activities	(300,232)	(227,503)
Reconciliation of tax charge		
Loss on ordinary activities before tax	(878,937)	(159,124)
Loss on ordinary activities at standard CT rate of 19%	(166,998)	(30,234)
Effects of:		
Fixed asset differences	(1,986)	-
Expenses not deductible for tax purposes	11,696	-
Adjustments to brought forward values	(2,598)	2,313
Other permanent differences	(16,478)	-
Additional deduction for R&D tax credit refund	(250,914)	(196,996)
Surrender of tax losses for R&D tax credit refund	98,028	-
Foreign tax credits	1,316	160
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	10,924	(2,746)
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	16,778	-
Total tax credit for the period	(300,232)	(227,503)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

10. Intangible assets

	Development £
Cost	
At 1 April 2022	2,057,196
Additions - internal	204,000
At 31 March 2023	2,261,196
Amortisation	
At 1 April 2022	1,737,050
Charge for the year	197,953
At 31 March 2023	1,935,003
Net book value	
At 31 March 2023	326,193
At 31 March 2022	320,146

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

11. Tangible assets

Short-term leasehold property £	Fixtures, fittings and tools £	IT equipment £	Total £
37,621	96,587	140,926	275,134
-	. 1,732	31,655	33,387
-	-	(44,523)	(44,523)
37,621	98,319	128,058	263,998
37,621	48,763	63,604	149,988
-	24,570	41,253	65,823
-	-	(44,523)	(44,523)
37,621	73,333	60,334	171,288
-	24,986	67,724	92,710
-	47,824	77,322	125,146
	leasehold property £ 37,621	leasehold fittings and tools £ £ £ 37,621 96,587 1,732 - 1,732	leasehold fittings and tools equipment £ 37,621 96,587 140,926 - 1,732 31,655 - (44,523) 37,621 98,319 128,058 37,621 48,763 63,604 - 24,570 41,253 - (44,523) 37,621 73,333 60,334 - 24,986 67,724

12. Investments in subsidiaries

	Subsidiary £
Cost At 1 April 2022	66
At 1 March 2023	66

The Company's only subsidiary is Zappar Inc., a company incorporated in the United States of America and registered at 160 Greentree Drive, Suite 101, Dover, Kent County, Delaware 19904. Zappar Inc. acts as a sales agent for the Company. The aggregate capital and reserves of Zappar Inc. at 31 March 2023 were £81,093 (2022: £65,225) and its result for the year was a profit of £14,678 (2022: £9,058).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

13. Inventories

	2023	2022
	£	£
Raw materials and consumables	173,015	101,138
	173,015	101,138
14. Trade and other receivables		
	2023	2022
	£	£
Trade debtors	914,763	1,033,419
Other debtors	60,154	34,077
Prepayments and accrued income	409,475	448,740
Tax recoverable	535,060	358,783
	1,919,452	1,875,019
15. Cash at hand and short term investments		
	2023	2022
	£	£
Bank deposits	1,656,075	4,481,754
Money market deposits	2,150,000	+,+O1,7 <i>5</i> +
William Rec deposits		
	3,806,075	4,481,754

The money market deposits mature as follows: £375k on 5 May 2023, £375k on 7 August 2023, £700k on 8 November 2023 and £700k on 6 February 2024.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

16. Creditors - amounts falling due within one year

	2023	2022
	£	£
Trade creditors	116,946	112,920
Amounts owed to group undertakings	91,372	40,927
Other taxation and social security	127,733	212,037
Other creditors	159,559	166,770
Accruals and deferred income	1,468,295	1,503,728
	1,963,905	2,036,382
17. Creditors – amounts falling due after more than one year		

	. 2023	2022
	£	£
Amounts owed to group undertakings	3,322,287	3,322,287

Amounts due to group undertakings comprise an intra-group loan with nominal value of £3,820,630 (2022: £3,820,630). The loan is unsecured, does not attract interest and is repayable on 367 days' notice. The loan has been accounted for as a financing transaction with an assumed market rate of interest of 15% (2022: 15%). The resulting discount based on the expected repayment profile of the loan, which is treated as a capital contribution reserve, is £498,343 (2022: £498.343).

18. Deferred tax

	2023	2022
	£	£
At beginning of year	57,878	64,023
Charged to income statement	12,029	(6,145)
At end of year	69,907	57,878
The provision of deferred taxation is made up as follows:		
Accelerated capital allowances	104,725	75,965
Tax losses carried forward	(16,415)	(1,995)
Other timing differences	(18,403)	(16,092)
	69,907	57,878

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

19. Other provisions

13. Other provisions		Dilapidations £
At 1 April 2022 Charged to income statement		25,000 -
At 31 March 2023		25,000
20. Called up share capital		
	2023	2022
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
20,001 (2022: 20,001) Ordinary shares of £0.01 each	200	200

21. Pension commitments

The Company operates a defined contribution scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £132,888 (2022: £84,812). Contributions totalling £34,056 (2022: £45,815) were payable to the fund at the Statement of Financial Position date.

22. Commitments under operating leases

At 31 March 2023 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2023	2022
	£	£
Not later than 1 year	39,375	90,000
Between 1 and 5 years	-	31,125
	39,375	121,125
	·	

23. Controlling party

The Company's immediate and ultimate parent undertaking is Zappar (Holding) Limited, which is incorporated in the United Kingdom and registered in Scotland. Zappar (Holding) Limited's consolidated financial statements, including the Company's position and results, are available from Companies House. There is no ultimate controlling party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 March 2023

24. Share-based payments

On 26 September 2013 and 8 September 2017, the Parent Company, Zappar (Holding) Limited, introduced equity-settled Performance Share Plans for the executive directors and other employees in the Company. In accordance with the scheme rules, options are not exercisable until a sale or admission of the Parent Company onto a relevant EEA market. If not exercised, the options will lapse after ten years from the grant date unless special permission from management is given to exercise the options. The options vest on the grant date. Options will lapse if the Company no longer employs the employee.

The share-based payment charge has been disclosed in note 4.

The number and weighted average exercise prices of share options are as follows:

	Weighted	
	avg. exercise	
	price	Number
	£	
Outstanding at 1 April 2022	49.86	11,031
Granted during the year	-	-
Exercised during the year	0.77	(1,678)
Lapsed during the year	0.77	(589)
Outstanding at 31 March 2023	62.56	8,764
Exercisable at 31 March 2023	-	•
Outstanding at 1 April 2021	31.44	6,306
Granted during the year	74.45	5,075
Exercised during the year	-	-
Lapsed during the year	74.45	(350)
Outstanding at 31 March 2022	49.86	11,031
Exercisable at 31 March 2022		